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Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Abril del 2020
(cifras expresadas en pesos)

HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de a Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Al
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversiéon

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Del 1 de Ene-20
Al 30 de Abr-20

266,636,742

O O O O OO

21,104,343

0

0

0
158,470,809
87,061,590

293,952,894
137,666,848
43,560,765
6,158,806

O O 00000000 0O

106,566,475

27,316,152

o O O O

169,597
0

169,597
0

169,597

O O O 0000 00O

27,485,749
39,190,187
11,704,438

Del 1 de Ene-19
Al 30 de Abr-19

375,427,010

O O O O OO

80,099,921

0

0

0
215,159,064
80,168,025

311,286,134
196,873,461
24,585,029
9,516,676
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80,310,968

64,140,876
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970,636
0

970,636
0

970,636
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73,000,000
0
0
0

73,000,000

73,000,000

9,829,760

46,028,110
36,198,350

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor"
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DIRECTOR GENERAL
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