

HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 30 de Abril del 2020 (cifras expresadas en pesos)

	Del 1 de Ene-20	Del 1 de Ene-19
Concepto	Al 30 de Abr-20	Al 30 de Abr-19
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	266,636,742	375,427,010
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por ventas de Bienes y Servicios	21,104,343	80,099,921
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de a Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Ar		0
Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones y Aportaciones	450 470 000	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	158,470,809	215,159,064
Otros Orígenes de Operación	87,061,590	80,168,025
Aplicación	293,952,894	311,286,134
Servicios Personales	137,666,848	196,873,461
Materiales y Suministros	43,560,765	24,585,029
Servicios Generales	6,158,806	9,516,676
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0	0
Transferencias al resto del Sector Publico	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0 0
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideiramicos Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	106,566,475	80,310,968
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	- 27,316,152	64,140,876
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión Aplicación	0 169,597	970,636
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	103,337	0
Bienes Muebles	169,597	970,636
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	- 169,597	- 970,636
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	73,000,000
Servicios de la Deuda	0	0
Interno Externo	0	0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	73,000,000
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	- 73,000,000
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	- 27,485,749	- 9,829,760
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	39,190,187	46,028,110
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	11,704,438	36,198,350

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. FRANCISCO ALCOCER GOUYONNET DIRECTOR GENERAL

C.P. HECTOR FRANCISCO AGUILAR MARTELL DIRECTOR ADMINISTRATIVO